
Kształcenie: 

Kursy: 
 
„Kurs przygotowujący do sporządzania 
audytów energetycznych dla przedsięwzięć 
termomodernizacyjnych i remontowych” 
Fundacja Poszanowania Energii  
00-002 Warszawa, ul. Świętokrzyska 20 
tel. 22 505 47 72, fax 22 825 86 70 
e-mail: biuro@fpe.org.pl 
www.fpe.org.pl 
 
Kurs „Audytor Energetyczny dla potrzeb 
termomodernizacji” 
Towarzystwo Oświatowe PROFIL 
00-024 Warszawa, Al. Jerozolimskie 44 pok. 
1104, 
www.top.com.pl 
Punkt Konsultacyjny w Łodzi 
tel. 42 299 28 06, e-mail lodz@top.com.pl 
 
Kurs „Audyty energetyczne budynków“ 
Agencja UŜytkowania i Poszanowania 
Energii 
91-334 Łódź, ul. Kwidzyńska 14 
tel. 42 640 60 14; 42 640 63 83 
www.auipe.pl 
 
Inne: 
 
Zrzeszenie Audytorów Energetycznych 
www.zae.org.pl 
 
Audytorzy energetyczni w Polsce: 
www.energetyczni.pl 
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ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz 
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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



Celem działania audytora energetycznego jest 
pomoc osobom i instytucjom zainteresowanym 
racjonalizacją uŜytkowania i oszczędzania 
energii. Audytor dokonuje oceny uŜytkowania 
energii w aktualnym stanie i przygotowuje 
propozycje poprawy tego stanu w sposób 
najbardziej efektywny ekonomicznie. 
Wykonywane przez audytora opracowania, 
czyli audyty energetyczne, są dokumentami 
umoŜliwiającymi właścicielom obiektów 
podjęcie decyzji dotyczącej modernizacji, 
której efektem będzie obniŜenie zuŜycia energii 
i związanych z tym kosztów.  

 
Zadania zawodowe: 

 
• doradztwo w zakresie podejmowania  

i realizacji inwestycji mających na celu 
racjonalizację zuŜycia energii;  

• inwentaryzacja techniczno-budowlana, 
ocena aktualnego stanu technicznego 
budynku w zakresie instalacji grzewczych, 
klimatyzacyjnych i wentylacyjnych oraz 
ciepłej wody uŜytkowej; 

• określanie sposobów termomodernizacji 
budynku; 

• ocena opłacalności metod 
termomodernizacji;  

• sporządzenie zestawienia dla kaŜdego 
rodzaju modernizacji zawierającego koszt, 
zysk, czas zwrotu kosztów i inne 
ekonomiczne wskaźniki opłacalności. 

 

Warunki podj ęcia pracy w zawodzie: 

Obecnie nie stawia się formalnych wymogów 
dla kandydatów do pracy w tym zawodzie  
i audyt energetyczny moŜe sporządzać kaŜdy. 
Audyty energetyczne wykonywane są 
najczęściej dla potrzeb uzyskania premii 
termomodernizacyjnej z Banku Gospodarstwa 
Krajowego (Ustawa z 21 listopada 2008 roku  
o wspieraniu termomodernizacji i remontów, 
Dz. U. z 2008 roku Nr 223, poz. 1459,  
z późniejszymi zmianami) i w takich 
wypadkach podlegają zasadom formalnej 
weryfikacji. Dlatego zaleca się kandydatom na 
audytora odbycie odpowiedniego 
przeszkolenia. Mile widziane jest równieŜ, ze 
względu na konieczność wykorzystywania w 
pracy wiedzy z zakresu budownictwa, instalacji 
cieplnych i wentylacyjnych, wykształcenie 
techniczne.  

Wymagania psychofizyczne: 

W pracy audytora niezbędna jest zdolność 
koncentracji uwagi przez dłuŜszy czas, a takŜe 
wytrwałość i cierpliwość. Aby ocena była 
staranna i dokładna, konieczna jest bardzo 
uwaŜna i wnikliwa analiza, spostrzegawczość  
i dociekliwość. Od audytora oczekuje się takŜe 
zdolności do logicznego rozumowania, 
kojarzenia faktów i wyciągania przemyślanych 
wniosków. Bardzo przydają się zdolności 
rachunkowe i zainteresowania techniczne. 
PoniewaŜ efektem końcowym pracy audytora 
jest raport dla zlecającego audyt, musi on 
posiadać umiejętność swobodnego 
formułowania myśli na piśmie tak, by opinia 

była zwięzły, rzeczowa i przejrzysta. Praca  
w tym zawodzie wymaga częstych kontaktów  
z innymi, stąd musi on mieć łatwość 
nawiązywania kontaktów i komunikatywność. 
W pracy audytorowi powinna towarzyszyć 
świadomość odpowiedzialności za skutki 
podejmowanych decyzji oraz konieczności 
pozostania obiektywnym w swoich opiniach  
i ocenach. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Praca audytora energetycznego zaliczana jest 
do prac lekkich. Zasadniczymi 
przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu 
są powaŜne choroby wzroku, słuchu, wady 
wymowy oraz schorzenia układu kostno-
stawowego uniemoŜliwiające przemieszczanie 
się. 

MoŜliwości i szanse zatrudnienia: 

Audytor energetyczny moŜe znaleźć 
zatrudnienie w: prywatnych firmach 
przeprowadzających audyty energetyczne, 
firmach budowlanych, firmach zajmujących się 
energetyką, ogrzewnictwem, chłodnictwem, 
klimatyzacją, fizyką budowli, inŜynierią 
środowiska, bądź mogą załoŜyć własną 
działalność gospodarczą. 

Płace: 

Zarobki audytora energetycznego zaleŜą od 
tego, ile wykona audytów energetycznych. 
Cena jednego audytu energetycznego zaleŜy od 
wielkości obiektu i wynosi: 1000-1500zł za 
dom jednorodzinny, powyŜej 4500 zł – duŜe 
obiekty budowlane typu szkoła, szpital. 


